
 

 

 

Informacja prasowa 

Katowice, 18.09.2024 

 

Debata systemowa – o wyzwaniach, priorytetach i potrzebach kardiologii z 
perspektywy najważniejszych instytucji kształtujących system ochrony zdrowia 

Podczas pierwszego dnia XXVIII Międzynarodowego Kongresu Polskiego Towarzystwa 
Kardiologicznego, odbyła się sesja systemowa poświęcona najważniejszym 
zagadnieniom związanym z kardiologią w Polsce. W debacie poruszono zarówno 
osiągnięcia ostatnich dekad, jak i wyzwania, z jakimi mierzy się dzisiejszy system opieki 
kardiologicznej. 

Ze strony Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego udział wzięli – poza prezesem – prof. 
Jacek Legutko, prof. Katarzyna Mizia – Stec, prof. Agnieszka Tycińska, prof. Przemysław 
Mitkowski, prof. Marek Gierlotka. 

W pierwszej części debaty, prof. Robert Gil – prezes PTK, przedstawił historię rozwoju 
kardiologii w Polsce, podkreślając kluczowe osiągnięcia naukowe i medyczne. 
Omówiono również wyzwania, przed którymi stoi współczesna kardiologia, zwłaszcza w 
kontekście szybko rozwijających się chorób sercowo-naczyniowych. Prezes PTK 
przypomniał uczestnikom „Dekalog polskiej kardiologii na lata 2023 – 2025”, który stał się 
podstawą dalszej dyskusji. 

Do udziału w spotkaniu zaproszeni zostali przedstawiciele najważniejszych instytucji 
kształtujących system ochrony zdrowia w Polsce. Konrad Korbiński – dyrektor 
Departamentu Opieki Koordynowanej w Ministerstwie Zdrowia omówił priorytety resortu, 
w tym kluczowe dla poprawy sytuacji pacjentów kardiologicznych programy – Krajową 
Sieć Kardiologiczną oraz Narodowy Program Chorób Układu Krążenia.  Wyjaśnił także w 
jaki sposób programy te mają odpowiedzieć na rosnącą liczbę przypadków chorób serca 
oraz jakie działania są podejmowane w celu konsultacji z pacjentami i ekspertami. 
Dyrektor nadmienił również, że programy realizowane są w ścisłej współpracy ze 
środowiskiem specjalistów. Dyrektor wskazał również na bariery z punktu widzenia 
resortu, zaznaczając, że z całą pewnością warto przyspieszyć procesy wdrażania 
innowacyjnych rozwiązań. 

Anna Kowalczuk – wiceprezes Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji 
opisała proces oceny technologii medycznych w kardiologii. Przedstawiła kluczowe 
kryteria, jakimi kieruje się Agencja przy decyzjach o refundacji nowych terapii. Prezes  

 



 

 

 

zwróciła uwagę na współpracę ze środowiskiem klinicystów, które stanowią podstawę 
działań Agencji, w tym na dobrą kooperację z kardiologia, na którą liczy w przyszłości.  

W debacie udział wziął również Ireneusz Staroń – wiceprezes Agencji Badań 
Medycznych. Mówił o badaniach prowadzonych na rzecz pacjentów kardiologicznych, 
wskazując na potrzebę zwiększenia współpracy między instytucjami, aby nowe terapie 
mogły być szybciej wprowadzane do praktyki klinicznej. Wiceprezes ABM powiedział 
również, że badania nad kardiologią stanowią dużą część projektów Agencji. Aktualnie 
jest ich 43, co stanowi ok. 13% w całej działalności Agencji i znajduje się na drugim 
miejscu w funkcjonowaniu podmiotu. Agencja ma również na celu rozszerzenie 
współpracy międzynarodowej i skalowanie na świat oraz prowadzenie polskich badań w 
europejskich ośrodkach.  

Nie zabrakło przedstawicieli parlamentu. Beata Małecka-Libera – przewodnicząca 
senackiej Komisji Zdrowia podkreśliła, że kardiologia zajmuje wysokie miejsce na liście 
priorytetów komisji. Dyskusje na temat potrzeb pacjentów kardiologicznych przekładają 
się na konkretne działania legislacyjne i regulacyjne. Jak wskazała Senator, kardiologia 
zajmuje dużo miejsca w ramach prac senackiej Komisji Zdrowia, choć wciąż słabym 
punktem jest profilaktyka i prewencja chorób układu krążenia. Przewodnicząca Komisji 
Zdrowia zdradziła również, że rok 2025 będzie rokiem profilaktyki i edukacji zdrowotnej.  

Agnieszka Gorgoń-Komor – przewodnicząca Zespołu ds. Kardiologii przedstawiła z 
kolei główne wyzwania procesu legislacyjnego z punktu widzenia lekarza praktyka oraz 
wymieniła najważniejsze tematy, którymi do tej pory zajmował się Zespół. Wskazała 
również na konieczność zwiększenia zaangażowania na rzecz promocji profilaktyki i 
zdrowego stylu życia.  Podkreśliła też potrzebę zwiększenia dostępu do nowoczesnych 
terapii oraz zwiększenia finansowania na najważniejsze terapie, które przynoszą 
widoczne efekty. Senator wymieniła też kluczową potrzebę w kardiologii jaką jest 
konieczność poprawy dostępności do specjalistów.  

W spotkaniu udział wziął też przedstawiciel biura Rzecznika Praw Pacjenta - Jakub 
Adamski, który opisał problemy, z jakimi zgłaszają się pacjenci kardiologiczni. Wskazał, 
że wciąż wiele zgłoszeń dotyczy tych samych kwestii, takich jak dostępność do 
specjalistów czy nierówność w dostępie do świadczeń. Jak wskazał przedstawiciel 
instytucji działającej na rzecz pacjentów, w kardiologii widać znaczący rozwój, ale i duże 
wyzwania. Największym jest dostępność do takiego samego poziomu opieki w całym 
kraju.  

W ślad za wypowiedzią dotyczącą pacjentów, głos zabrała przedstawicielka tej grupy - 
Agnieszka Wołczenko, prezes Stowarzyszenia EcoSerce, która mówiła o ich  



 

 

 

codziennych problemach i oczekiwaniach wobec systemu ochrony zdrowia. Zwróciła 
uwagę na braki w systemie, zwłaszcza jeśli chodzi o dostęp do nowoczesnych terapii, 
natomiast wskazała na znaczącą poprawę sposobu komunikacji między pacjentami a 
instytucjami zdrowotnymi oraz płynny przepływ doświadczeń między pacjentami a 
środowiskiem klinicystów. 

O przedstawienie swojej opinii na bieżącą sytuację w kardiologii, poproszony został 
również prof. Waldemar Banasiak – konsultant krajowy w dziedzinie kardiologii. 
Ekspert przedstawił swoje rekomendacje dotyczące dalszych działań w obszarze 
kardiologii, z ogromnym naciskiem na konieczność edukacji zdrowotnej od najmłodszych 
lat.  

Wnioski 

Debata systemowa pokazała, że mimo dużych osiągnięć w dziedzinie kardiologii, wciąż 
pozostaje wiele wyzwań, zarówno na poziomie systemowym, jak i w codziennym leczeniu 
pacjentów. Kluczowa jest lepsza współpraca między instytucjami oraz ciągłe 
poszukiwanie nowych rozwiązań, aby sprostać rosnącym potrzebom pacjentów 
kardiologicznych. O podsumowanie zostali poproszeni przedstawiciele PTK. 

Prof. Katarzyna Mizia – Stec – w odpowiedzi na pytanie jak zarządzać ochroną zdrowia, 
aby kardiologia miała właściwie miejsce na liście priorytetów wskazała, że jej zdaniem 
priorytetem jest sprawne wdrożenie Krajowej Sieci Kardiologicznej, która znacząco 
poprawi jakość opieki kardiologicznej w Polsce.  

Prof. Agnieszka Tycińska natomiast zwróciła uwagę na konieczność zwiększenia 
zasięgu Krajowej Sieci Kardiologicznej, której pilotaż objął 7 województw i nie dotyczył 
małych ośrodków. Jednym z wniosków płynących ze spotkania była konieczność 
kontynuacji współpracy między środowiskiem ekspertów a najważniejszymi instytucjami 
w państwie, na co zwrócił uwagę prof. Przemysław Mitkowski. Tezę poparł prof. Jacek 
Legutko, który podkreślił znaczenie aktywnej współpracy wielosektorowej, która jest 
kluczowa w procesie wdrażania dobrych zmian na chorych. Prof. Marek Gierlotka 
natomiast podsumował debatę wnioskiem, że istnieje konieczność poprawy 
finansowania świadczeń w kardiologii.  

 

 

 

 


